Barreiras - Bahia - Edição 1097 - 08 de outubro de 2010 - ANO 05

DECRETO N° 083, DE 07 DE OUTUBRO DE 2010.

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Barreiras/BA,
decreta as nomeações dos membros do Conselho Municipal de Defesa
do Meio Ambiente, de acordo com a Lei 827/09 de 15 de abril de 2009.

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do
Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

MEMBROS:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
- SEMATUR.

TITULAR: Valmir Dâmaso de Almeida Júnior
SUPLENTE: Jocilene Alves Barbosa

II – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS.
TITULAR: Carlos Eduardo Alves da Silva
SUPLENTE: Judgleison Silva Rodrigues

III – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA – IF CAMPUS BARREIRAS.

TITULAR: Anderson Dias Pignata Cruz Macedo
SUPLENTE: Heron F. Souza

IV – INSTITUTO BRASILEIRO DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA.

TITULAR: Sérgio Luiz Rocha Moreno
SUPLENTE: Gustavo Bediaga de Oliveira

V - CASA DE RECURSOS NATURAIS – IMA.
TITULAR: Denizar Borges
SUPLENTE: Aline Kellen Carneiro

VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.

TITULAR: Débora Santarém da Silva dos Santos
SUPLENTE: Josefa Janaina de Carvalho Lima

VII – ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DO
OESTE DA BAHIA – AIBA.

TITULAR: José Cisino Menezes Lopes
SUPLENTE: Johson Medrado de Araújo

VIII – CIOB
TITULAR: Pedro Ovídio Tassi
SUPLENTE: Fernanda Fernandes Cardoso

IX – UNIVERSIDADE ESTADUAL DA BAHIA – UNEB/CAMPUS IX.
TITULAR: Márcia Virgínia Pinto Bonfim
SUPLENTE: Marcos Antônio Vanderley Silva

X – ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES – ASPAVARG;
TITULAR: José Noá dos Santos Pereira
SUPLENTE: Clevson dos Santos Pereira

XI – CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BARREIRAS –
CDL.

TITULAR: Reginaldo Melo
SUPLENTE: Rodrigo Barbosa Campos

XII – ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA NATUREZA – AMINA.
TITULAR: Sderlon de Lima Lopes
SUPLENTE: Anderson Luiz Alves Neves

XIII – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
TITULAR: Baltazarino Eduardo Andrade Souza
SUPLENTE: João Francisco de Souza

XIV – FACULDADE SÃO FRANCISCO DE BARREIRAS - FASB.
TITULAR: Milena Andrade Silva de Souza
SUPLENTE: Florício Pinto de Almeida

XV – INSTITUTO DE GESTÃO DE ÁGUAS E CLIMAS /INGÁ.
TITULAR: Dércio Alves Pereira
SUPLENTE: Luana Cangussu Machado

XVI – SEMA
TITULAR: Maria Stela Bezerra da Silva
SUPLENTE: Balbina Maria de Jesus

XVII – ASSOCIAÇÃO JOVENS EMPREENDEDORES DE
BARREIRAS – AJEB.

TITULAR: Larissa Saionara da Cruz Gomes
SUPLENTE: Adriana Moraes Silva

XVIII – INSTITUTO DA BIODIVERSIDADE DO OESTE DA
BAHIA – BIOESTE.

TITULAR: Aryanne Gonçalves Amaral
SUPLENTE: Hebert Regis

XIX – DIOCESE DE BARREIRAS.
TITULAR: Martin Mayr
SUPLENTE: Neuraci Rosalina da Silva

XX – ASSOCIAÇÃO DO CENTRO HISTÓRICO DE
BARREIRAS.

TITULAR: Ignês Pitta Almeida
SUPLENTE: Ângelo Roberto Maciel Passos

XXI – EMPRESA BAIANA DE ABASTECIMENTO – EMBASA.
TITULAR: Jener Joaquim de Araújo Pitombo
SUPLENTE: Valéria Soares Ribeiro

XXII – UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA – UFBA.
TITULAR: Roberto Bagattini Portella
SUPLENTE: Wagner Teles de Oliveira

XXIII – 10ENVOLVIMENTO.
TITULAR: Amanda Santos Silva
SUPLENTE: Danilo Grindatto

XXIV – EMPRESA BAHIANA DE DESENVOLVIMENTO
AGRÍCOLA – EBDA.

TITULAR: Carlos Augusto de Araújo Santos
SUPLENTE: Leonardo Costa Santos

Barreiras - Bahia - Edição 1097 - 08 de outubro de 2010 - ANO 05

XXV – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
PROMOÇÃO SOCIAL.

TITULAR: Maria Pessoa Cavancanti
SUPLENTE: Matheus de Oliveira Schettini Knupp

XXVI – POLICIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA – PMBA.
TITULAR:  Jorge Luis Campos Silva
SUPLENTE: Leonardo de J. Carvalho

XXVII -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TITULAR: Izôlda Leite Pereira
SUPLENTE: Verana Marques Rosa Matos

XXVIII – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS.

TITULAR: Gildemar Oliveira Souza
SUPLENTE: Charles Samuel de Araújo Silva

XIX – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
TITULAR: Roberto Pieczur
SUPLENTE: Luci Coelho Lopes

XXX – CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
TITULAR: Rosinete de Oliveira Porto
SUPLENTE: Tarcísio de Souza Martins dos Anjos

XXXI – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
TITULAR: Jaires Rodrigues Porto
SUPLENTE: Dácio S. Nascimento

XXXII – NÚCLEO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO INTEGRAR.

TITULAR: Wilson Rodrigues da Silva
SUPLENTE: Luzinete Pereira do Nascimento

XXXIII – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE
BARREIRAS.

TITULAR: Wellinton dos Reis Santos
SUPLENTE: Eurídice Vieira Matos Neta

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
destitui as nomeações anteriores e revoga as disposições em contrário.

Jusmari Oliveira
Prefeita de Barreiras